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| 85760-000 -

LE1 N° 887/2001

CAPANEMA, -

s,

PARANA

Modifica Anexo 1 e Il da Lei n® 684/97 com suas alteragbes e da

outras providéncias.

A Camara Municipal de Capanema, Estado do Parana, aprovou e

eu, Prefeito Municipal, sanciono a segninte

LEI

Art, 1" - O gnexo I e IT da Lei n® 684/97 de 22 de abril de 1997

passa a vigorar com a seguinte redaggo:

ANEXO 1

GRUPO OCUPACIONAL 01

Supervisio e Administracio Superior

Cargoes de Provimento em Comissio

RIS

cCODIGO N DENOMINACAQ

EA 4 Engenheita Agrinomo

EC 01 Engenheirp Civit

PS H| Psictloga

DD 13 Diretor de Departamento
AS 01 Asgistente Social

CP 01 Odentadora Padagégica

Al 0 Assessor Tmprensa

AP 4] Assessor Planejamento e Coordenagio Projetos
AC G1 Asgistente da Area Cultural
Al H]| Assessor Juridice

cp 01 Coardenador do Projeto Pi
FN 01 Fonpandiologa

TH 0z Técnica Higiene Dental
AX 06 Assisiente Administrativo
EP 03 Assistente Esportivo

AR 01 Adminisirador de Rede

AG 07 Aussistente de Gabinete
MT 01 Maestro

SG 20 Auxiliar de Servigos Gerais
D a1 Professor Danga

AT b a7 Agente Comunitatio
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— MF 02 Médica da Familia C51
EF 02 Enfermeira CS52
- FP 01 Fisioterapeuta C82
& BO 01 Bioquimico €52
— MV 02 Médico Veterinario Cs2
- MD 03 Médico CS3
N MDD 05 Médico C54
oD 05 Odontdiogo €85
i QD 03 Qdontdlogo 86
- FUNCOES GRATIFICADAS
i SS 01 Chefe do Servigo de Saiide Fl
o SE 01 Chefe do Servigo de Licitaglo Fl
CoT M 01 Chefe do Servigo da JSM F1
- CC 01 Chel do Servigo de Controle de Convénio F1
— SD 01 Chefe do Servigo de Documentagio F2
8Y 01 Chefe do Servige de Patrimbnio F2
o SM ] Chefe do Servigo da Merenda Escolar F3
CT 01 Chefe de Serviges Gerais F3
SF 01 Chefe do Servigo do Viveiro Florestal F3
— SI. 01 Chefe do Servigo de Limpeza ¥4
SE 1 Chefe do Servigo de Estrada F4
o SC 04 Coordenagio de Creche F4
Lo CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
o GRUPO OCUPACIONAL 02 - ADMINISTRACAO
i Céadigo Qéric de Classes Nivel n’ Cargos
-~ AA Auxiliar Administrativo 09 10
— AA Auxifiar Administrativo 10 10
. AA Auxiliar Administrativo 11 10
' AA Auxiliar Admimstrativo 12 10
- AA Auxihar Administrativo 13 10
~ AA Auxiliar Administrativo 14 10
. AA Anxiliar Administrativo 15 10
— Al Auxiliar Administrativo 16 10
o AD Datilagrafo 05 15
~ AD Datitosrafo 06 15
—_ AP Datilografo o7 15
= AD Datitdgrafo 08 15
- AD Datilografo 09 15

2 AD Datilograic 10 15
e AD Datiiografo il 15
: -
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= AD Datilograte 12 15
o CT Continuo 01 02
- CT Continuo 02 02
— CT Continuc 03 02
. CT Continuo 04 02
CT Continuo 05 02
o CT Comtinuo 06 02
— CT Continuo 07 02
—. CT Continuo 08 02
™ Atendente de PS 01 25
o ™ Atendente de P8 0z 25
o TP Atendente de PS 03 25
— TP Atendente de PS 04 25
— TP Aiendente de P'S 05 25
' TP Atendente de PS 06 25
- TP Atendente de PS 07 25
- TP Atendente de PS 08 25
— DC Digitador de Computador pg 02
DC Digitador de Computador 10 02
. DC Digitador de Computador 11 02
o bl Digitador de Computader 1z 02
- DC Digitador de Computador i3 02
—_ DC Digitador de Computader 4 02
o DC Digitador de Computador 15 02
T DC Digitador de Cemputador 16 02
. ocC Operador de Computador 13 02
—_ 0cC Operador de Computador 14 )
. OC Operador de Computador 15 02
' OC Operador de Computador 16 02
o QC Operador de Computador 17 02
o~ ocC Operador de Computador 18 02
— OcC Operador de Computador 19 02
. 0C Operador de Computador 20 02
o SV Auxiliar de Servicos Gerais 1 60
s 8V Auxiliar de Servigos Gerais 02 60
— SV Auiliar de Servigos Gerais 03 60
B 3V Auxitiar de Servigos Gerals 04 60
SV Aunxiliar e Servigos Gerais 05 al
a 8V Auxiliar de Servigos Gerais 06 60

a sv Auxiliar de Servigos Gerais 07 6(
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sV Auxiliar de Servigos Gerais 038 60

GRUP( OCUPACIONAL 03 — CONTABILTDADE, TRIBUTACAO E FISCALIZACAQ

Chdigo Séries de Classes Nivel n° Cargos
AB Auxibar de TributagEo 05 02
AB Auxiliar de Tributago 06 02
A3 Auxiliar de Tributagéio 07 02
AB Auxiliar de Tributagiio 038 02
AB Aupxiliar de Tributagdo 09 02
AB Auxiliar de Tributagio 10 02
AB Auxiliar de Tributagio 1i 02
AB Auxdliar de Tributagéo 12 02
SV Fiscal de Tributos 05 05
Sv Fiscal de Tributos a6 05
sV Fiscal de Tributos 07 05
SV Fiscat de Tributes 08 05
SV Fiscal de Tributos 09 05
SV Fiscal de Tributos 10 05
SY Fiscal de Tributos 11 05
SV Fiscal de Tributos i2 05

GRUPQ QCUPACIONAL 84 - SERVICOS AUXILIARES

Codigo

MT
MY
MT
MT
MT
MT
MT
MT

OM
oM
OM
OM
OM
OM
OM

Série de Classes

Motorista
Motorisia
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista

Operador de Maguina
Operador de Maguing
Operador de Méquina
Operador de Maquina
Qpetador de Maquina
Operador de Maquina
Operador de Maquina

Nivel n” Cargas

06
o7
08
09
10
1
12
i3

a7
08
Y
10
11
12
i3

15
13>
15
15
15
15
15
15

20
20
20
20
20
20
20



MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO

FD
FD
P
PD
FD
D
PD
D

CP
cp
Cp
CP
Cp
cy
CP
Cp

VG
VG
VG
VG
VG
VG
YG
VG

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
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Opetador de Maquina 14 20
Mestre de Obras 07 03
Mestre de Obras 08 03
Mestre de Obras 09 03
Mestre de Obras 10 03
Mestre de Obras 11 03
Mestre de Obras 12 03
Mcstre de Obras 13 03
Mestre de Obras 14 03
Pedreire 04 5
Pedreiro 05 05
Pedreire 06 05
Pedreiro 07 05
Pedreiro OB 03
Pedreirp 09 05
Pedreiro 10 05
Pedreiro 11 05
Carpinieiro 03 a5
Carpinteiro (4 03
Carpinteiro 05 05
Carpinteiro 06 05
Carpinteito 07 05
Carpinteiro 08 05
Carpinteirc 09 05
Carpinteciro 10 Q5
Vigia 04 04
Vigia 05 04
Vigia 06 04
Vigia 07 04
Vigia 08 04
Vigia 0% 04
Vigia 10 04
Vigia 11 D4
Mesinico HLE 04
Mecinico 11 04
Mecinico 12 04
Mecinico 13 04
Meciinico 14 044
Mecanico 13 {4
Mecinico 16 04
Mecanico 17 04
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_ BR Borracheire 03 02
o BR Borracheiro 04 02
o BR Bomracheiro 05 02
~ ER Borracheiro 06 02
—_ BR Borracheiro 07 02
. BR Borracheire c8 02
’ BR Boiracheiro 09 Q2
C BR Rorracheiro 10 02
. AG Auxiliar de Servigos Gerais I 01 35
T AG Auxiliar de Servigos Gerais 1 02 35
' AG Auxiliar de Servigos Gerais 1 a3 35
o AG Auxiliar de Servigos Gerais I 04 35
. AG Auxiliar de Servigos Gerais I 05 35
- AG Auxiliar de Servigos Gerais | 06 35
- AG Auxiliar de Servigos Gerais 1 07 35
~ AG Auxiliar de Servigos Gerais 1 08 35
_ SE Auxiliar de Servigos Gerais IE 06 20
— SE Anpxitiar de Servigos Geraig 11 o7 20
—_ SE Auxiliar de Servigos Gerais I 08 20
SE Auxifiar de Servigos Gerais Tl 0o 20
o SE Auxiliar de Servigos Gerais IT 10 20
- SE Anxiliar de Servigos Gerais 11 11 20
— SE Auwpdliar de Servigos Geras T 12 20
. SE Auxiliar de Servigos Gerais H 13 20
) AX Auxiliar de Servigos Gerais HI 07 30
- AX Auxiliar de Serviges Gerais 11T 08 30
- AX Auxiliar de Servigos Gerais IiL 09 30
— AX Anxiliar de Servigos Gerais JH 10 30
_ AX Auxiliar de Servigos Gerais 11 il 30
AX Auxiliar de Serviges Gerais 111 12 30
o AX Auxiliar de Servigos Gerais TI 13 30
— AX Auxiliar de Servigos Gerais Iil 14 30
- GR Gart ] 15
GR Gari 02 15
o GR Garnl 03 15
- GR Giarl 04 i5
—~ GR Gari 05 15
- GR Gari 06 15
' GER CGeari o7 15

- GR Gari 08 15
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Ohservaciio — O ingresso ao cargo de auxiliar de servigos gerais 11
dependera de habilitacio de motorista ¢ provas que Comprovem assa habilidade.

O ingresso de auxiliar de servigos gerais I dependera de provas de
habilidade para operar maquinas pesadas.

GRUPO OCUPACIONAL 05 — SAUDE

Caodige Série de Classes Nivel n? Cargos
AE Auxiliar de Enfermagem 1 i5
AE Aurdliar de Enfermagem 02 15
AR Auxiliar de Enfermagem 03 15
AE Auxiliar de Enfermagem 04 15
AR Auxiliar de Enfermagem 03 15
AE Auxiliar de Enfermagem 06 15
AE Auxiliar de Enfermagemn 07 15
AE Auxiliar de BEvfermagem 08 15
TH Técnica Higiene Dental 01 01
TH Técnica Higiene Dental 0z ol
TH Técnica Higiene Dental 03 01
TH Téenica Higiene Dental 04 01
TH Técnica Hipiene Dental 05 01
TH Técnica Higienc Dental 06 01
TH Técnica Higienc Denial 07 01
TH "1'¢écnica Higiene Dental 03 01

GRUPO OCUPACIONAL 06 — PROMOCAO SOCIAL

Cadiro Série de Classes Niyel n® Cargos
CC Atendente de Creche 01 25
cC Atendente de Creche 02 25
CC Atendente de Creche 03 25
CC Atendente de Creche 04 25
CC Atendente de Creche 03 25
CC Atendente de Crache 06 25
CC Atendente de Creche 07 25
CC Atendente de Creche 08 25
PE Professor Educagiio Infantil 0 25
PE Professor Educagio Infantil 02 25
PE Professor Educagio Infantif 63 25
PE Professor Bducagio Tnfantil 04 25
PE Professor Educagio Infantil a5 25
TE Professor Educagéio Infantil 06 25

PE Professor Educagio Infantit G7 25



%g/ééﬁw@z MM 2 %%«zmmﬂ

- T ESTADC DO PARANA CHPJ 78.972.7600001-60
i 8. Av. Petro Viriato Parigot de Souza, 1080 —  Fone (PABX) (0""46) 5621521 - Faw {i"48) 5521122
Caixa Poslal, 61 - E-mail: admdhcapanama.prgoe.br
- 85760-000 - CAPANEMA - PARANA
— PE Professor Educagiio Infantil 08 25
GRUPO OCUPACIONAL 87 — AGRICULTURA
- Cadign Série de Classes Nivel n° Cargos
. TA Técnico Agricela 01 03
TA Técnice Agricola 02 03
TA Técnico Agricola 03 03
- TA Técnico Agricola D4 03
~ TA 'Técnico Agricola 05 03
T TA Técnico Agricola 06 03
i TA Técnico Agricola 07 03
TA Técnico Agricola Gu 03
= Parigrafo vinico — Para efeito desta Lei o3 niveis tem a seguinte
—_ referéncia:
o CS1 8 horas di4rias - Médico da Familia
o C52 R horas didrias - Bioquimico, Enfermeira, Fisioterapeuta e Médico Veterinario,
o~ CS83 2 horas diarias - Médico
- C=4 4 horas didrias - Meédico
_ C85 3 horas didrias - Qdountolego
o CS86 4 horas diarias - Odontologo
~ Art. 2° - A medida que vagarem, com os atuais ocupanies, ficam
— extintos os cargos de Motorista e Operador de Maquina, sendo substituido pelos cargos de
L Auxiliar de Servigos Gerais TT ¢ Auxiliar de Servigos Gerais JTT, respeclivamente.
' Art. 3° - Para efsito de reenquadramento nos beneficios concedidos
o pela legislagho anterior a edigiio desta Lei, serd mantide come vantagem pessoal,
- nominalnente identificada, nio compuiada nem acumulada para fins de concessic de
— acréscimos  ulieriores, porém sujeita aos auvmentos concedidos por revisio geral de
_ remuneragfio a importancia de RS 85,00 (vitenta ¢ cinco reais) para os cargos de Auxiliar de
- Enfermagem.
D Pardigrafo tmico — A vantagem de que trata este sitigo s0 serd
R concedido aos Anxiliares de Enfermagem admitidos até a data da publicagdio desta Lei.
e Art. 4° - O fimcionario vinculado ao Estado, que estiver lotado na
. Prefeitura Municipal, com bnus para o Estado, ¢ for nomeado para cargo de diregfio on chefia,
poderd reccber a diferenga de vencimento entre o nivel correspondentc ao cargo para o qual
o foi nomeado & o vencimento de seu cargo no Estado.
T Art. 5° - Ficam revogadas as Leis n® 684/97, 715/97, '175/98,
- 786/98, 743/98, $26/2000 ¢ B35/2000 e demais disposigBes em contririo.

Art, 6" - A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicagio.
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Gabinete do Prefeite Municipal de Capanema, Estado do Parand,
aos 14 dias do més de dezembro de 2001.

Y

VaitérJosé Steffen
Prefeito Municipal

T tisAA
(‘Secﬂfde Administracio
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TABEILA DE VENCIMENTOS
GRUPO OCUPACINAL: 01 GRUPO OCUPACIONAL: 62
Supervisiio e Administragdo Superior Administragie
Nivel Base Nivel Base
ci 1.391,1¢ 01 235,12
C2 1.106,00 02 371,24
C3 a9, 87 03 208,61
C4 641,19 04 32426
cs 430,00 05 353,08
c6 232,50 06 384,13
CT 188,69 o7 408,15
0R 430,34
09 458,78
F-1 353 84 10 486,52
¥-2 264,33 11 512,84
F-3 23539 12 541,71
F-4 176,90 13 567,90
T4 396,34
15 624,47
14 636,97
CS1 4.860,00 17 649,70
C52 1.500,00 i8 62,08
583 1.124.00 19 675,21
CS4 2.248,00
CS5 1. 530,00
CS6 1.466,00

GRUPO OCUPACIONAL: 03

Contabilidade, Tributagiin e Fiscalizacio

Nivel
05
06
07
08
09
10
11
12

Base

676,06
638,91
728,28
745,73
768,93
784,33
200,01
816,01

GRUPO OCUPACIONAL: (4
Servigos Anxiliares

Nivel
0l
02
03
0d
05
06
07
08
4o
in
11
12
13
14
13
16
17

Base

240,54
297,06
310,20
333,95
362,05
387,72
406,04
430,56
458,78
487,53
500,46
540,53
564,15
601,11
613,14
625,40
637,90
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B 16 625,40
i 17 637,90
— GRUPO OCYPACIONAL: 05 GRUP QCUPACIONMAL: 06
. Satde Promecio Social
— Niyel Base Mivel Base
- 0l 41363 0l 276,97
0z 42974 02 287,00
- 03 515,19 03 343,99
o 04 556,04 04 371,28
P 05 584,54 05 390,89
. (6 503,12 06 402,52
T o7 643 9% 07 430,21
—~ 08 647,34 08 458,78
- GRUPO OCUPACIONAL: 07
o Agricultera
- Nivel Bast
o 01 676,06
02 688 91
- 03 728,28
04 T45,73
~ 03 768,93
— 06 784,33
o7 800,07
08 316,01
ot lfn\'
— Capanema, 14 de dezembro de 2001
o Vai pee Steffan
S Prefeito Municipal



